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Nr. 8. ad IH. G. 2. 
Statstilskuddet er betinget af, at der af vedkommende Foreninger ydes et 

. Beløb, der svarer til 1/3 af det samlede Statstilskud. 

Nr. 9. ad III. M. 1. 
Landbrugsministeren bemyndiges til at overlade Administrationen af Bevillingen 

til Husmandsforeningerne. 

Nr. 10. ad III. M. 3. 

Landbrugsministeren bemyndiges til af det under denne Konto bevilgede Beløb 
at afholde Udgifter ved Husmænds Befordring saavel paa Statsbaner som paa private 
Baner og Dampskibe. 

Nr. 11. ad III. P. 7. a. 
Beløbet fordeles mellem Selskaber og Foreninger for Landbrug, økonomisk 

Havebrug og Husholdning samt Fællesforeninger af disse i Forhold til Selskabernes 
eller Foreningernes Udgifter til Konsulentvirksomhed i Planteavl i Landbruget og det 
økonomiske Havebrug, i almindelig Husdyrbrug, i landøkonomisk Ungdomsarbejde samt 
i Husholdningsøkonom! med Halvdelen og til Konsulenter i Regnskabsføring i Land- 
bruget med en Fjerdedel af det kontante Beløb, som Selskaberne eller Foreningerne 
har anvendt til Lønninger og Rejseudgifter ved Konsulentvirksomheden, dog saaledes, 
at der ikke kan ydes Statstilskud til den Del af den enkelte Persons samlede Løn- 
nings- og Rejseudgifter, der overstiger 5 000 Kr. aarlig, medmindre vedkommendes Ar- 
bejdsomraade omfatter mindst Jylland, Sjælland, Fyns Stift eller Lolland-Falsters Stift, 
i hvilke Tilfælde Landbrugsministeren er bemyndiget til at yde Tilskud til et samlet 
Lønnings- og Rejseudgiftsbeløb af indtil 6 000 Kr. aarlig for vedkommende Person. 
Landbrugsministeren er derhos bemyndiget til efter Indstilling af Fælleslandbofore- 
ningerne eller Fælleshusmandsforeningerne yderligere at anvende et Beløb af indtil 
5 000 Kr. som Tilskud til Konsulenter, hvis Virksomhed eller Arbejdsomraadè med- 
fører særlig store Rejseudgifter. 

Statstilskuddet til Planteavls-, Husdyrbrugs-, Ungdoms- og Husholdningskon- 
sulenternes Kontorudgifter, herunder Trykning og Udgivelse af visse Stambøger og 
Husdyrbrugsberetninger, udgør 홢 uden Begrænsning af det samlede aarlige Tilskud 
for den enkelte Konsulent 홢 en Fjerdedel af Selskabernes eller Foreningernes kon- 
tante Udlæg hertil, overensstemmende med nærmere af Landbrugsministeriet fast- 
satte Regler. 3g 

Af det samlede Beløb kan der til Konsulentvirksomheden i Regnskabsføring 
højst anvendes 60 000 Kr. 

Nr. 12. ad III. Q. 1. 

Landbrugsministeriet bemyndiges til at forhøje de i § 10, 2det Stykke, i Loven 
af 18. Maj 1906 fastsatte Dagpenge paa 8 Kr. til 12 Kr. 

Nr. 13. ad III. R. 6. 
Det forbeholdes mod fornøden Forklaring til Statsregnskabet at anvende, hvad der 

maatte blive besparet af nævnte Beløb, til Tilskud til Lettelse af Transport af Gødningskalk. 


